

AURELIJA VALEIKIENĖ
STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRO
DIREKTORIAUS PAVADUOTOJA
Tel. 8 5 2105402, aurelija.valeikiene@skvc.lt

Dr. Jurgitai Šiugždinieni
Švietimo, mokslo ir sporto ministrei
ministre@smm.lt

PAREIŠKIMAS

2021-08-10

Vilnius

Kaip šiuo metu laikinai einanti Studijų kokybės vertinimo centro (toliau – SKVC) direktoriaus pareigas jo atostogų laikotarpiu, pranešu apie galimą interesų konfliktą, ruošiantis atlikti SKVC išorinio tarptautinio ekspertinio vertinimo paslaugų pirkimą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo (toliau – MSĮ) 22 str. 5 d., ne rečiau kaip kas 5 metai atliekamas SKVC veiklos išorinis vertinimas, vertinimo rezultatai skelbiami viešai. Europos asociacija kokybės užtikrinimui aukštajame moksle (angl. *European Association for Quality Assurance in Higher Education*, toliau – ENQA) organizuoja kokybės agentūrų išorinius vertinimus pagal Europos aukštojo mokslo erdvės kokybės užtikrinimo gaires ir nuostatas (vadovavimasis kuriomis yra privalomas pagal MSĮ 46 str. 3 d.), tam sudarydama mišrias tarptautinių ekspertų grupes, į kurias įeina kokybės agentūrų darbuotojai, akademikai ir studentai. Esu įtraukta į ENQA ekspertų duomenų bazę ir atlygintinai kviečiama dalyvauti kitų Europos aukštojo mokslo erdvės kokybės agentūrų vertinimuose (su vertinimo metodika ir ekspertų grupių narių pareigų aprašymu galima susipažinti <https://www.enqa.eu/wp-content/uploads/ENQA-Guidelines-2021.pdf>), taip pat esu atlygintinai veikiančio Agentūrų vertinimo komiteto narė (angl. *Agency Review Committee*, ARC) narė (abiem atvejais – darbas paslaugų sutarties pagrindu). ARC funkcijos apima kandidatų į ENQA samdomų ekspertų grupes svarstymą ir grupių išankstinį aprobavimą; ekspertų grupių parengtų kokybės agentūrų išorinio vertinimo išvadų svarstymą ir aprobavimą; kitas smulkias užduotis, susijusias su kokybės agentūrų vertinimo proceso organizavimu. Informacija apie ARC pateikiama <https://www.enqa.eu/agency-review-committee/>. Tiek kaip ENQA ekspertė, tiek kaip ARC narė, laikausi ENQA interesų konfliktų vengimo politikos ir ekspertų elgesio kodekso (<https://www.enqa.eu/wp-content/uploads/ENQA-Code-of-Conduct-for-reviewers.pdf>, plačiau aprašyta <https://www.enqa.eu/about/>)

Teikiu nusišalinimą nuo bet kokių sprendimų, susijusių su numatomu ENQA paslaugų pirkimu. Ryšys deklaruotas Privačių interesų registre (PINREG).

Pagarbiai,
Aurelija Valeikienė